
DETERMINA   3 AREA - POLITICHE SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, LAVORO E 
FORMAZIONE PROFESSIONALE N. 924 Del 31/12/2010  Pag. 1 di 2 

 

 
ORIGINALE     

Comune di Ramacca 
Provincia di Catania 

 
 

3 AREA - POLITICHE SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, 
CULTURA, LAVORO E FORMAZIONE PROFESSIONALE 

 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

N. GENERALE 924 del 31/12/2010    N. SETTORIALE 233 del 31/12/2010 
 
 

 
 

OGGETTO : 
CONTRIBUTO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE PER 
TRASPORTO SCOLASTICO LIBERTINIA – 
CATENANUOVA  MESE DI  DICEMBRE  2010. 

 
Il Responsabile dell'Area 3^ 

Visto  l’articolo 9 della Legge Regionale n. 14 /2002, che disciplina le modalità di trasporto gratuito per gli alunni della 
scuola dell’obbligo e medie superiori;  
Considerato che  gli alunni residenti nella frazione di Libertinia frequentano le Scuole Statali di Catenanuova; 
Atteso che i genitori hanno manifestato la volontà di organizzarsi in proprio; 
Considerato che la già menzionata legge regionale n. 14/2002, art. 9 comma 4, prevede la possibilità di erogare un 
contributo per il costo dell’abbonamento per il servizio pubblico di linea;   
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL vigenti in Sicilia; 
Visto  il provvedimento sindacale n. 36 del 02.10.2007 con il quale è stato affidato l’incarico di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali dell’Area Politiche Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura, Lavoro e Formazione Professionale alla 
Dott.ssa Cristina Di Mauro; 
                                                   
   DETERMINA 
 

1. Di erogare un contributo mensile ai genitori degli alunni di Libertinia che frequentano le Scuole Statali di 
Catenanuova, secondo l’allegato prospetto;  

2. Di dare atto che il contributo di cui al precedente punto 1 trova copertura finanziaria all’impegno n. 9778.                                                                               
                                                   

 
 
 
 
Ramacca li 31/12/2010  Il Responsabile del Procedimento 
     Dott.ssa Cristina Di Mauro 
 



DETERMINA   3 AREA - POLITICHE SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, LAVORO E 
FORMAZIONE PROFESSIONALE N. 924 Del 31/12/2010  Pag. 2 di 2 

 

IL RESPONSABILE DEL 3 AREA - POLITICHE SOCIALI, PUBBLICA ISTRUZIONE, 
CULTURA, LAVORO E FORMAZIONE PROFESSIONALE 

Visto lo statuto; 
Visto l’O.R.EE.LL; 
 

DETERMINA 
 
Di Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONTRIBUTO ECONOMICO 
ALLE FAMIGLIE PER TRASPORTO SCOLASTICO LIBERTINIA – CATENANUOVA  
MESE DI  DICEMBRE  2010. 
 
Ramacca li, 31/12/2010   Il Responsabile dell'Area 3^ 
     Dott.ssa Cristina Di Mauro 
 
 
  
 ,    
 
    
    
 
 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal _______ al  __________ . 
 
      IL SEGRETARIO GENERALE 
  ____________________ 
 


